

# Mogensen VVS Comfort A/S

Sletten 47A, 7500 Holstebro

CVR-nr. 30 69 53 05

## Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2023.

---

Søren Brinks Larsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Mogensen VVS Comfort A/S Sletten 47A 7500 Holstebro  Telefon: 97 42 00 15 Telefax: 97 40 53 15 Hjemmeside: <a href="http://www.mogensen-vvscomfort.dk">www.mogensen-vvscomfort.dk</a>  CVR-nr.: 30 69 53 05 Stiftet: 27. juni 2007 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Søren Brinks Larsen, formand Morten Dalsgaard Nielsen Søren Mogensen Lars Saaugaard Olesen Niels Lousdal
<b>Direktion</b>	Søren Mogensen
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	Søren Mogensen Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udførelse af blikkenslager-, vvs-installatør- og ventilationsarbejde samt salg af vvs-artikler fra egen udstilling/butik.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 7.257 t.kr. mod 5.573 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.709 t.kr. mod 489 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 20.327 t.kr. mod 21.326 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 999 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 10.280 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 50,6 % af de samlede aktiver på 20.327 t.kr.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.256.558</b>	<b>5.573.424</b>
Distributionsomkostninger	-1.210.337	-1.141.335
Administrationsomkostninger	-3.762.913	-3.647.224
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.283.308</b>	<b>784.865</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	53.624	0
Finansielle indtægter	1.816	650
Finansielle omkostninger	-152.718	-158.227
Finansiering netto	-97.278	-157.577
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.186.030</b>	<b>627.288</b>
Skat af årets resultat	-477.353	-138.623
<b>Årets resultat</b>	<b>1.708.677</b>	<b>488.665</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.700.000	500.000
Overføres til overført resultat	8.677	0
Disponeret fra overført resultat	0	-11.335
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.708.677</b>	<b>488.665</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.341.063	2.533.265
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.341.063</u>	<u>2.533.265</u>
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	154.500	100.876
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>154.500</u>	<u>100.876</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.495.563</u></b>	<b><u>2.634.141</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.686.000	2.144.000
	Fremstillede varer og handelsvarer	648.000	620.000
	Varebeholdninger i alt	<u>3.334.000</u>	<u>2.764.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.104.741	6.870.732
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	7.829.600	8.100.100
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	554.606
	Andre tilgodehavender	436.275	250.301
	Periodeafgrænsningsposter	118.325	144.146
	Tilgodehavender i alt	<u>14.488.941</u>	<u>15.919.885</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.415</u>	<u>7.745</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>17.831.356</u></b>	<b><u>18.691.630</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>20.326.919</u></b>	<b><u>21.325.771</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	7.580.325	7.571.648
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.700.000	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.280.325</b>	<b>9.071.648</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.008.699	1.614.594
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.008.699</b>	<b>1.614.594</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kortfristet del af langfristet gæld	0	227.460
Gæld til pengeinstitutter	757.334	2.413.323
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	257.600	482.100
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.402.738	4.520.878
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.418	0
Selskabsskat	83.248	322.802
Anden gæld	2.527.557	2.672.966
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.037.895	10.639.529
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.037.895</b>	<b>10.639.529</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>20.326.919</b>	<b>21.325.771</b>

**1 Medarbejderforhold**

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**6 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**


---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	7.582.983	2.500.000	11.082.983
Udloddet udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Overført via resultatdisponering	0	-11.335	500.000	488.665
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	7.571.648	500.000	9.071.648
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Overført via resultatdisponering	0	8.677	1.700.000	1.708.677
	<b>1.000.000</b>	<b>7.580.325</b>	<b>1.700.000</b>	<b>10.280.325</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Årets resultat	1.708.677	488.665
7 Reguleringer	1.559.740	1.187.814
8 Ændring i driftskapital	382.314	-2.421.653
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.650.731	-745.174
Renteindbetalinger og lignende	55.438	652
Renteudbetalinger og lignende	-152.718	-158.227
Pengestrøm fra ordinær drift	3.553.451	-902.749
Betalt selskabsskat	-322.802	619.674
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>3.230.649</b>	<b>-283.075</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-871.531	-848.798
Salg af materielle anlægsaktiver	25.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-846.531</b>	<b>-848.798</b>
Afdrag på langfristet gæld	-227.460	-1.916.860
Betalt udbytte	-500.000	-2.500.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1.655.988	2.413.323
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-2.383.448</b>	<b>-2.003.537</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>670</b>	<b>-3.135.410</b>
Likvider 1. januar	7.745	3.143.155
<b>Likvider 31. december</b>	<b>8.415</b>	<b>7.745</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	8.415	7.745
<b>Likvider 31. december</b>	<b>8.415</b>	<b>7.745</b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	45	40
	31/12 2022	31/12 2021
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	10.120.630	9.271.832
Tilgang i årets løb	871.531	848.798
Afgang i årets løb	-464.078	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>10.528.083</b>	<b>10.120.630</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-7.587.365	-6.695.751
Årets afskrivninger	-1.063.733	-891.614
Afskrivninger, afhændede aktiver	464.078	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-8.187.020</b>	<b>-7.587.365</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.341.063</b>	<b>2.533.265</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	122.240
<b>3. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	255.500	255.500
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>255.500</b>	<b>255.500</b>
Nedskrivninger 1. januar	-154.624	-154.624
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	53.624	0
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-101.000</b>	<b>-154.624</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>154.500</b>	<b>100.876</b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder til salgspris	37.218.661	27.042.620
Aconto faktureringer	<u>-29.646.661</u>	<u>-19.424.620</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>7.572.000</u></b>	<b><u>7.618.000</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	7.829.600	8.100.100
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-257.600</u>	<u>-482.100</u>
	<b><u>7.572.000</u></b>	<b><u>7.618.000</u></b>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	153
Varebeholdninger	3.334
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.105

## 6. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Lejekontrakter:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med tilknyttet virksomhed med en årlig leje på i alt 1.129 t.kr. Begge lejemål kan opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst til ophør 1. juli 2035.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for i alt 9.366 t.kr. Herudover har selskabet garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiarbejder på afsluttede arbejder.

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søren Mogensen Holding ApS, CVR-nr. 31 76 84 38, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>7. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.063.733	891.614
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-25.000	0
Finansielle indtægter	-55.440	-650
Finansielle omkostninger	152.718	158.227
Skat af årets resultat	477.353	138.623
Øvrige reguleringer	-53.624	0
	<u><b>1.559.740</b></u>	<u><b>1.187.814</b></u>
<b>8. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-570.000	-251.000
Ændring i tilgodehavender	1.430.944	-1.025.328
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-478.630	-1.145.325
	<u><b>382.314</b></u>	<u><b>-2.421.653</b></u>


